INHALTSVERZEICHNIS NACH BUDGETS

Budget-
ring Nr.

00000
01000
01010
01020
02000
03000
04000
04050
05000
05050
06000
10000
11000
11010
11020
13000
13010
13020
13050
13200
14000
16000
18000
19000
20000
21000
23000
23100
30000
32000
32010
33000
34000
36000
36010
36020
37000
37010
40000
40020
40040
40050
40090
40100
40150
40200
40210
40220
40250

Amts- und Unteramtsbudgets

Bezeichnung

Amtsbudget Direktorium

Amtsbudget Referat |

U-Amtsbudget Referat I-Projektarbeit

U-Amtsbudget Sportservice (UA 5500/5600; Metropolm. UA 5501)
Amtsbudget Referat I

Amtsbudget Referat Il

Amtsbudget Referat IV

U-Amtsbudget Referat IV/EHAP-Projekt

Amtsbudget Referat V

U-Amtsbudget Referat V-Zentrale Stabseinheit
Amtsbudget Referat VI

Amtsbudget Organisationsamt

Amtsbudget Personalamt

U-Amtsbudget Ausbildung

U-Amtsbudget Fortbildung

Amtsbudget Biirgermeister- und Presseamt
U-Amtsbudget Blrgermeister- und Presseamt/ZD
U-Amtsbudget Integrationsbiiro

U-Amtsbudget Limoges- und Limousin-Haus
U-Amtsbudget Stadtprojekte

Amtsbudget Rechnungsprufungsamt

Amtsbudget Betriebsarztlicher Dienst (bis 2015: 53000)
Amtsbudget Gesamtpersonalrat

Amtsbudget Gleichstellungsstelle, Frauenbeauftragte
Amtsbudget Kdmmerei

Amtsbudget Kasse

Amtsbudget Liegenschaftsamt

U-Amtsbudget Markte, Kirchweihen etc.

Amtsbudget Rechtsamt

Amtsbudget Amt fir Umwelt, Ordnung und Verbraucherschutz
U-Amtsbudget Forsterei

Amtsbudget Birgeramt

Amtsbudget Standesamt

Amtsbudget StralBenverkehrsamt

U-Amtsbudget StraBenverkehrsamt/VUD
U-Amtsbudget Kommunaler Ordnungsdienst (bis 2017 bei 36010)
Amtsbudget Brand- und Katastrophenschutz
U-Amtsbudget Katastrophenschutz

Amtsbudget Schulverwaltungsamt

U-Amtsbudget Grundschulen

U-Amtsbudget Mittelschulen

U-Amtsbudget Forderschulen

U-Amtsbudget Mittags-/Ganztagsbetreuung
U-Amtsbudget Hans-Bockler-Schule

U-Amtsbudget Leopold-Ullstein-Realschule
U-Amtsbudget Helene-Lange-Gymnasium
U-Amtsbudget Heinrich-Schliemann-Gymnasium
U-Amtsbudget Hardenberg-Gymnasium
U-Amtsbudget Berufsschule |
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Budget- Bezeichnung

ring Nr.
40260 U-Amtsbudget Berufsschule I
40270 U-Amtsbudget Martin-Segitz-Schule (BS III)
40300 U-Amtsbudget Fachschule Hausw. u. Kinderpflege
41000 Amtsbudget Kulturamt
41100 U-Amtsbudget Kulturforum
42000 Amtsbudget Volksbiicherei
46000 Amtsbudget Theater
47000 Amtsbudget Stadtarchiv und Museen (StAM)
47010 U-Amtsbudget Rundfunkmuseum
48000 Amtsbudget Stadtische Galerie
50000 Amtsbudget Amt fur Soziales, Wohnen und Seniorenangelegenheiten (SzA)
50100 U-Amtsbudget Ubergangsh&user
51000 Amtsbudget Amt fur Kinder, Jugendliche und Familien (JgA)
51150 U-Amtsbudget Kinder- u. Jugendarbeit
51200 U-Amtsbudget Soziale Dienste
51250 U-Amtsbudget Kindertageseinrichtungen
53000 Amtsbudget Jugendérztlicher Dienst (bis 2017: 54000)
61000 Amtsbudget Stadtplanungsamt
63000 Amtsbudget Bauaufsicht
66200 U-Amtsbudget Straen, Briicken und Parkflachen
66250 U-Amtsbudget Straen, Briicken und Parkflachen (Erneuerung)
67000 Amtsbudget Griunflachenamt
80000 Amtsbudget Amt fur Wirtschaft und Stadtentwicklung (AWS)
84000 Amtsbudget Stadthalle
87000 Amtsbudget Amt fur Tourismus
Sonderbudgets
Budget- Bezeichnung
ring Nr.
10600 Sonderbudget Zentrale Verwaltungsdienste
10650 Sonderbudget Gebaudewirtschaft
10670 Sonderbudget Gebaudewirtschaft AuRenanlagen
10700 Sonderbudget Kommunaler Betrieb fir Informationstechnik
11501 Sonderbudget Versorgung Polizei
11502 Sonderbudget Versorgung BS-Lehrer
11503 Sonderbudget Versorgung Klinikkumsbeamte
11510 Sonderbudget Beihilfe
11520 Sonderbudget Sonst. Personalausgaben und Personal-Nebenkosten
11530 Sonderbudget Personalgestellungen
12500 Sonderbudget Amt fiir Statistik
20502 Sonderbudget Nachlass Ernst Zeitler und Andere
20503 Sonderbudget Luise-Erhard-Fonds
20504 Sonderbudget Nachlass Dr. Hermann Glockner
20505 Sonderbudget Louis-Kissinger-Preis
20506 Sonderbudget Sondervermégen Altenbetreuung
20507 Sonderbudget H. Lohnert scher Stiftungsfonds
20508 Sonderbudget Sondervermégen Jugendbetreuung
20509 Sonderbudget Schenkung des ehem. Vereins Madchenhort
20510 Sonderbudget Nachlass Georg Weidenbacher
20511 Sonderbudget Maria-Merfert-Stiftung
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Budget-
ring Nr.

20512
20513
20514
20515
20517
20518
20519
20520
23500
30500
34500
40500
40520
40530
40540
50500
50510
50515
50520
50550
51500
51510
66500
70500
70510
70520
81500

Budget-
ring Nr.

20910
20911
20920
20930
20940
20950

Bezeichnung

Sonderbudget Stiftung der Aussteueranstalt
Sonderbudget Unterstiitzungsfonds
Sonderbudget Andreas-Winterbauer-Stiftung
Sonderbudget Nachlass Mielchen
Sonderbudget Jakob-Wassermann-Fonds
Sonderbudget Luise-Hinterleitner-Stiftung
Sonderbudget Nachlass Ida Wolf
Sonderbudget Allgemeine Nachlassverwaltung
Sonderbudget Grundstiicksverkehr
Sonderbudget Versicherungen

Sonderbudget Friedhof

Sonderbudget Schilerbeférderung
Sonderbudget Lernmittelfreiheit

Sonderbudget Gastschulbeitrage
Sonderbudget Bildungs- und Teilhabepaket
Sonderbudget SGB Xl (liberértlicher Trager)
Sonderbudget SGB Xl (6rtlicher Trager)
Sonderbudget Grundsicherung SGB XII
Sonderbudget Asyl./Birgerkrieg

Sonderbudget SGB I

Sonderbudget Erz.-Hilfen

Sonderbudget Zusch. an Kindertagesstatten freier Trager u.a.
Sonderbudget StraRenreinigung
Sonderbudget Miillabfuhr

Sonderbudget Deponie Atzenhof Nachsorge
Sonderbudget Deponie Burgfarrnbach
Sonderbudget StralRenbeleuchtung, Uhren, Brunnen

Zentralbudgets

Bezeichnung

Zentralbudget Steuern, allgemeine Zuweisungen, Finanzausgleich
Zentralbudget Umsatzsteuer

Zentralbudget Beteiligungen, Mitgliedschaften, etc.

Zentralbudget Zinsen

Zentralbudget Sonstige Finanzangelegenheiten

Zentralbudget Verwaltungskostenanteile u.a.
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INHALTSVERZEICHNIS NACH REFERATE

Budget-
ring Nr.

00000
13000
13010
13020
13050
13200
14000
19000

Budget-
ring Nr.

01000
01010
01020
40000
40020
40040
40050
40090
40100
40150
40200
40210
40220
40250
40260
40270
40300
40500
40520
40530
40540
42000

Direktorium

Bezeichnung

Amtsbudget Direktorium

Amtsbudget Biirgermeister- und Presseamt
U-Amtsbudget Birgermeister- und Presseamt/ZD
U-Amtsbudget Integrationsbiro

U-Amtsbudget Limoges- und Limousin-Haus
U-Amtsbudget Stadtprojekte

Amtsbudget Rechnungsprifungsamt

Amtsbudget Gleichstellungsstelle, Frauenbeauftragte

Referat |

Bezeichnung

Amtsbudget Referat |

U-Amtsbudget Referat I-Projektarbeit
U-Amtsbudget Sportservice (UA 5500/5600; Metropolm. UA 5501)
Amtsbudget Schulverwaltungsamt
U-Amtsbudget Grundschulen

U-Amtsbudget Mittelschulen

U-Amtsbudget Forderschulen

U-Amtsbudget Mittags-/Ganztagsbetreuung
U-Amtsbudget Hans-Béckler-Schule
U-Amtsbudget Leopold-Ullstein-Realschule
U-Amtsbudget Helene-Lange-Gymnasium
U-Amtsbudget Heinrich-Schliemann-Gymnasium
U-Amtsbudget Hardenberg-Gymnasium
U-Amtsbudget Berufsschule |

U-Amtsbudget Berufsschule 11

U-Amtsbudget Martin-Segitz-Schule (BS IlI)
U-Amtsbudget Fachschule Hausw. u. Kinderpflege
Sonderbudget Schiilerbeférderung
Sonderbudget Lernmittelfreiheit

Sonderbudget Gastschulbeitrage

Sonderbudget Bildungs- und Teilhabepaket
Amtsbudget Volksbicherei
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Amts- und
Unteramts-
budgets

XX X X X X X X

XXXXXXXXXXXXXXXXX

Sonder-
budgets

X X X X

Zentral-
budgets




Budget-
ring Nr.

02000
10000
10600
10650
10670
10700
11000
11010
11020
11501
11502
11503
11510
11520
11530
16000
20000
20502
20503
20504
20505
20506
20507
20508
20509
20510
20511
20512
20513
20514
20515
20517
20518
20519
20520
20910
20911
20920
20930
20940
20950
21000
81500

Referat |l

Bezeichnung

Amtsbudget Referat Il

Amtsbudget Organisationsamt

Sonderbudget Zentrale Verwaltungsdienste
Sonderbudget Gebaudewirtschaft

Sonderbudget Gebaudewirtschaft Aul3enanlagen
Sonderbudget Kommunaler Betrieb fir Informationstechnik
Amtsbudget Personalamt

U-Amtsbudget Ausbildung

U-Amtsbudget Fortbildung

Sonderbudget Versorgung Polizei

Sonderbudget Versorgung BS-Lehrer
Sonderbudget Versorgung Klinikumsbeamte
Sonderbudget Beihilfe

Sonderbudget Sonst. Personalausgaben und Personal-Nebenkosten

Sonderbudget Personalgestellungen

Amtsbudget Betriebsarztlicher Dienst (bis 2015: 53000)
Amtsbudget Kémmerei

Sonderbudget Nachlass Ernst Zeitler und Andere
Sonderbudget Luise-Erhard-Fonds

Sonderbudget Nachlass Dr. Hermann Glockner
Sonderbudget Louis-Kissinger-Preis

Sonderbudget Sondervermdgen Altenbetreuung
Sonderbudget H. Lohnert’scher Stiftungsfonds
Sonderbudget Sondervermdgen Jugendbetreuung
Sonderbudget Schenkung des ehem. Vereins Madchenhort
Sonderbudget Nachlass Georg Weidenbacher
Sonderbudget Maria-Merfert-Stiftung

Sonderbudget Stiftung der Aussteueranstalt
Sonderbudget Unterstiitzungsfonds

Sonderbudget Andreas-Winterbauer-Stiftung
Sonderbudget Nachlass Mielchen

Sonderbudget Jakob-Wassermann-Fonds
Sonderbudget Luise-Hinterleitner-Stiftung
Sonderbudget Nachlass Ida Wolf

Sonderbudget Allgemeine Nachlassverwaltung
Zentralbudget Steuern, allgemeine Zuweisungen, Finanzausgleich
Zentralbudget Umsatzsteuer

Zentralbudget Beteiligungen, Mitgliedschaften, etc.
Zentralbudget Zinsen

Zentralbudget Sonstige Finanzangelegenheiten
Zentralbudget Verwaltungskostenanteile u.a.
Amtsbudget Kasse

Sonderbudget Stral3enbeleuchtung, Uhren, Brunnen
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Amts- und
Unteramts-
budgets

X X X

Sonder-
budgets

X X X X

X X X X X X
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Zentral-
budgets
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Budget-
ring Nr.

03000
30000
30500
32000
32010
33000
34000
34500
36000
36010
36020
37000
37010
70500
70510
70520

Budget-
ring Nr.

04000
04050
41000
41100
46000
47000
47010
48000
50000
50100
50500
50510
50515
50520
50550
51000
51150
51200
51250
51500
51510
53000
84000

Referat Il

Bezeichnung

Amtsbudget Referat Ill

Amtsbudget Rechtsamt

Sonderbudget Versicherungen

Amtsbudget Amt fir Umwelt, Ordnung und Verbraucherschutz
U-Amtsbudget Forsterei

Amtsbudget Biirgeramt

Amtsbudget Standesamt

Sonderbudget Friedhof

Amtsbudget StralRenverkehrsamt

U-Amtsbudget StraRenverkehrsamt/VUD
U-Amtsbudget Kommunaler Ordnungsdienst (ab 2018)
Amtsbudget Brand- und Katastrophenschutz
U-Amtsbudget Katastrophenschutz

Sonderbudget Millabfuhr

Sonderbudget Deponie Atzenhof Nachsorge
Sonderbudget Deponie Burgfarrnbach

Referat IV

Bezeichnung

Amtsbudget Referat IV

U-Amtsbudget Referat IV/EHAP-Projekt

Amtsbudget Kulturamt

U-Amtsbudget Kulturforum

Amtsbudget Theater

Amtsbudget Stadtarchiv und Museen (StAM)

U-Amtsbudget Rundfunkmuseum

Amtsbudget Stadtische Galerie

Amtsbudget Amt fir Soziales, Wohnen und Seniorenangelegenheiten (SzA)
U-Amtsbudget Ubergangshéuser

Sonderbudget SGB XII (Uberértlicher Trager)

Sonderbudget SGB XII (6rtlicher Trager)

Sonderbudget Grundsicherung SGB XIlI

Sonderbudget Asyl./Blrgerkrieg

Sonderbudget SGB Il

Amtsbudget Amt fir Kinder, Jugendliche und Familien (JgA)
U-Amtsbudget Kinder- u. Jugendarbeit

U-Amtsbudget Soziale Dienste

U-Amtsbudget Kindertageseinrichtungen

Sonderbudget Erz.-Hilfen

Sonderbudget Zusch. an Kindertagesstatten freier Trager u.a.
Amtsbudget Jugendéarztlicher Dienst (bis 2017: 54000)
Amtsbudget Stadthalle
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Amts- und
Unteramts-
budgets

x X
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Budget-
ring Nr.

05000
05050
61000
63000
66200
66250
66500
67000

Budget-
ring Nr.

06000
12500
23000
23100
23500
80000
87000

Budget-
ring Nr.

18000

Referat V

Bezeichnung

Amtsbudget Referat V

U-Amtsbudget Referat V-Zentrale Stabseinheit

Amtsbudget Stadtplanungsamt

Amtsbudget Bauaufsicht

U-Amtsbudget StralRen, Briicken und Parkflachen
U-Amtsbudget Stral3en, Briicken und Parkflachen (Erneuerung)
Sonderbudget Stral3enreinigung

Amtsbudget Grinflachenamt

Referat VI

Bezeichnung

Amtsbudget Referat VI

Sonderbudget Amt fur Statistik
Amtsbudget Liegenschaftsamt
U-Amtsbudget Markte, Kirchweihen etc.
Sonderbudget Grundstiicksverkehr

Amtsbudget Amt fur Wirtschaft und Stadtentwicklung (AWS)
Amtsbudget Amt fUr Tourismus

Sonstige

Bezeichnung

Amtsbudget Gesamtpersonalrat
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